КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.03.2014г.                                 п. Чистое  Поле                                               № 9
	 О мерах по обеспечению защиты населения,

 объектов экономики и материально-технических

 ресурсов от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период   половодья в 2014г.

              В целях принятия дополнительных мер по защите населения, объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья в 2014 году на территории Чистопольского сельсовета. Руководствуясь п. 9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.7 Устава Чистопольского сельсовета, постановления Администрации Балахтинского района Красноярского края № 214 от 28.02.2014 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод и весеннему половодью 2014г. на территории Чистопольского сельсовета (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по организации работ на объектах экономики и материально-технических ресурсов, защиты населения, жилых и нежилых помещений в период половодья 2014 года. (приложение №2)
3. Специалисту администрации Чистопольского сельсовета Анциферову А.В. довести данное постановление до заинтересованных лиц, указанных в приложении №1, №2.
4. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Финансирование мероприятий производить из резервного фонда администрации Чистопольского сельсовета

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Чистопольские Вести».
Глава  Чистопольского сельсовета _________________________ В.А.Аниканов.

                                                                                                                                   Приложение №1

к постановлению администрации

                                                                                                                    Чистопольского сельсовета
                                                                                                                    От 25.03.2014г.  № 9
ПЛАН

Мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельскохозяйственных животных от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период паводковых вод и весеннего половодья 2014г.
Наиболее опасными объектами на территории Чистопольского сельсовета являются:
1. автодорога д. Ильтюково – д. Якушево
2. автодорога д. Ильтюково – п. Вольный

3. водонапорная башня д. Ильтюково

4. ул. Молодежная, д. 5, п. Чистое Поле

· В случае разлива р. Камышта и размыва автодороги д. Ильтюково –             д. Якушево администрации сельсовета заключить договор по переправе с Мишиным А.Г.
· В случае размыва автодороги д. Ильтюково – п. Вольный администрации сельсовета в сжатые сроки сообщить о случившемся ДРСУ п. Балахта  для устранения размыва или прокладывания объездного пути.
· В случае подтопления дома № 5 по улице Молодежная поселка Чистое Поле администрации сельсовета организовать откачку воды.
· Противопаводковой  комиссии  проверить кюветы и вложенные трубы уличных дорог с целью беспрепятственного провода талых вод.
                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                    Чистопольского сельсовета

                                                                                                                     От 25.03.2014г. №9
состав

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ  территории ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Председатель комиссии: Заместитель главы Чистопольского сельсовета Хоменко С.В.

Члены комиссии:                                                                                                                                         - Директор ООО СХП «Чистопольские Нивы»        Евдокименко А.В.    по согласованию;                                                   - Директор ООО СХП «Ильтюково»                         Губин Ю.М.              по согласованию;                                                                       - Директор ООО СХП «Фортуна»                             Аниканов А.А.          по согласованию;                                                                      - Директор Чулымской СОШ                                     Фролова Л.И.           по согласованию;                                                                                 - Медсестра общей практики
Чистопольской амбулатории                                           Чанчикова Н.П..       по согласованию;                                                                                   - Начальник Д.П.Д.                                                     Олло В.К.                                                                                                                  - УУМ ОВД Балахтинского района                            Олло М.В.                по согласованию.